
               Conselho Municipal de Assistência Social de 

          
               Carapicuíba-SP 
Conselho Municipal de Assistência Social 

 

  

RESOLUÇÃO Nº 165, DE 30 DE ABRIL DE 2013. 
                                                         

Define o período para realização das Pré-
Conferências e da IX Conferência Municipal de 
Assistência Social. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA-SP, no uso das competências que lhe 

conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993; a Lei Municipal nº Lei Municipal 

nº 1.968 de 19 de dezembro de 1996 e alterada pela Lei nº 2.496 de 14 de maio de 2004 e, 

Considerando a resolução CMAS nº 158 de 15 de fevereiro de 2013 que Cria a Comissão 

Organizadora da IX Conferência Municipal de Assistência Social, 

Considerando a plenária do dia 14 de março de 2013 que delibera sobre o calendário das 

04 (quatro) Pré-Conferências e da IX Conferência Municipal de Assistência Social, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Definir o período da realização das Pré-Conferências e da IX Conferência 

Municipal de Assistência Social: 

 

CICLO DAS PRÉ-CONFERÊNCIAS 
DATA LOCAL 

10/06/2013 (segunda-feira) 

Horário: 09:00h as 13:00h 

CENTRO SOCIAL URBANO – CSU – ARISTON 

Endereço: Rua Lizarda, nº 06, Cidade Ariston. 

14/06/2013 (sexta-feira) 

Horário: 9:00h as 13:00h 

ESCOLA ESTADUAL NIDELSE MARTINS DE ALMEIDA 
Endereço: Rua Marte, nº 150, Jardim Novo Horizonte. 

19/06/2013 (quarta-feira) 

Horário: 9:00h as 13:00h 

COMUNIDADE NOVA CARAPICUÍBA 

Endereço: Rua Campo do Erê, nº 3000, Jardim Roseli. 

26/06/2013 (quarta-feira) 

Horário: 9:00h as 13:00h 

COMUNIDADE KOLPING VILA DIRCE – SANTA RITA  

Endereço: Avenida Inocêncio Seráfico, nº 3.850, Vila Dirce. 

 

 

IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DATA LOCAL 

17/07/2013 (quarta-feira) FACULDADE NOSSA CIDADE – FNC 

Horário: 8:00h as 14:00h Endereço: Avenida Francisco Pignatari, nº630, V Gustavo Corrêa -

Carapicuíba. 

 

Artigo 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial 

da Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado da 

Secretaria Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas as disposições 

contrárias. 

Edna Moreira Santos Gottert 
Presidenta 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

